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Sposób przerobu odpadów skór garbowanych chromowo na
mączkę nawozową

Przedmiotem wynalazku jest sposób przerobu od¬
padów skór garbowanych chromowo na mączkę
nawozową.

Znane jest np. z niemieckiego opisu patentowego
nr 274856 przerabianie odpadów skór garbowanych
.na mączkę nawozową przez traktowanie ich parą
wodną pod ciśnieniem. Obrókę parą wodną prowa¬
dzi się w obecności małej ilości kwasów np. H2SO4
^w celu rozłożenia na drodze hydrolizy garbników
obecnych w surowcu.

Rozkład garbników na drodze ich hydrolizy pro-
-wadzi się z tego względu, że garbniki przeciwdzia¬
łają rozkładowi odpadów skórzanych w glebie na
związki azotowe przyswajalne przez rośliny. Po¬
minięcie więc zabiegu hyldrolizowania kwasowego
'garbników, powodowałoby, że nawóz otrzymany
tylko na drodze parowania skór garbowanych, był-
T)y praktycznie bezużyteczny, gdyż okres jego rozk¬
ładu w glebie trwałby kilka lat.

Stwierdzono, że odpady skór garbowanych chro¬
mowo można przerobić na mączkę nawozową dob¬
rze przyswajalną przez rośliny wyłącznie na dro¬
dze traktowania ich parą wodną, przy czym przez
zachowanie odpowiednich warunków technologicz¬
nych uzyskuje się nie tylko [rozluźnienie struktury
■surowca, ale również i w poważnym stopniu roz¬
kład garbnika.

Sposobem według wynalazku odpady skór garbo¬
wanych chromowo układa się w cienkich wars¬
twach korzystnie o grubości do 10 cm na półkach
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sitowych, a następnie działa na nie w autoklawie
parą wodną pod ciśnieniem 4 — 5,5 at w tempe¬
raturze 140 — 1!55°C w czasie 60 — 70 minut.

W tych warunkaich dzięki równomiernemu dzia-
5 łaniu pary wodnej na każdą cząstkę odpadu na¬

stępuje nie tylko rozluźnienie struktury skóry, ale
również częściowa hydroliza garbnika, który w for-
nie rozłożonej odprowadza się następnie z auto¬
klawu jako odciek. Częściowe shydirodizowanie garb-

10 nika prowadzi do uzyskania produktu którego
składnik jak: azot, fosfor i inne przyswajalne są
przez rośliny w całym okresie ich wegetacji, przy
czyim nawóz tak otrzymany wykazuje jeszcze tę
dodatkową zaletę, że zawiera chrom jako mifcro-

15 element, pochodzący z tej nieznacznej ilości garb¬
nika, która nie uległa hydrolizie. Obecność chromu
w produkcie zwiększa więc jego wartość nawo¬
zową.

Dodatkowym czynnikiem decydującym o szyb-
20 kości przyswojenia przez rośliny tak otrzymanego

nawozu jest jego stopień rozdrobienda.
Sposobem według wynalazku odpady skór bez¬

pośrednio po obróbce parą wodną najpierw sezo¬
nuje się pod normalnym ciśmieniem przez około

25 2 godziny po czym suszy a następnie rozdrabnia
do granulacji 0,5 — 1,8 mm.

Sposób według wynalazku wykazuje szereg za¬
let w porównaniu z dotychczasową metodą prze¬
robu skór garbowanych, gdyż z jednej strony eli-

30 minuje stosowanie kwasów a z drugiej strony pro-
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wadzi do uzyskania produktu łatwo przyswajalnego ciśnieniem, a następnie suszenie i rozdrabnianie,,
przez rośHiny. znamiennytym, że na odpady skór ułożone w cien¬

kich warstwach działa się parą wodną w tempe-

Zastrzężenia patentowe raturze 140 — 155°C i przy ciśnieniu 4 — 5,5 atm
5 w czasie 60 — 70 minut.

1. Sposób przerobu odpadów skór garbowanych 2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
chromowo na mączkę nawozową przez obróbkę odpady po obróbce parą wodną suszy się i rozdrab-
odpadów za pomocą pary wodnej pod zwiększonym nia do granulacji od 0,5 — 1,3 mm.

Typo Łódź, zam. 1257/72 — 100 egz.

Cena zi 10,—
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